
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.248 Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2020

CONTRATO 129/2020 – CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO ALE-
GRE S/S LTDA – EPP.
OBJETO: A contratação de empresa especializada para ministrar o curso 
ACLS – ACLS -ADVANCED CARDIAC LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de 
Vida em Cardiologia), aos servidores da FHCGV e público externo, como 
médicos, enfermeiros e estudantes do último período das áreas de medici-
na e enfermagem que desejem ampliar seus conhecimentos e habilidades 
na área da saúde, por um período de doze meses, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 29/2020.
VIGÊNCIA: 01/10/2020 à 30/09/2021.
PROCESSO Nº 27672/2020
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 29/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 552101
PORTARIA N° 143 DE 02 DE ABRIL DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Felipe José Gillet Monteiro – Matricula Nº 5052289-1, 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 94/2020 – IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação do Serviço de 
publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará de atos ofi ciais e demais 
matérias de interesse da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 03/06/2020 e término em 16/04/2021.
PROCESSO Nº 2020/167893.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa nº 14/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 552010
PORTARIA N° 193 DE 08 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Girlene Miranda Muniz (matrícula nº 57194400) para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 128/2020 – CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO ALE-
GRE S/S LTDA - EPP
OBJETO: A contratação de empresa especializada para ministrar o curso 
PALS - SUPORT AVANÇADO DE VIDA EM PEDIATRIA, aos servidores da 
FHCGV e público externo, como médicos, enfermeiros e estudantes do últi-
mo período das áreas de medicina e enfermagem que deseje ampliar seus 
conhecimentos e habilidades na área da saúde, por um período de doze 
meses, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 28/2020.
VIGÊNCIA: 01/10/2020 à 30/09/2021.
 PROCESSO Nº 27889/2020
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 28/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 552107

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 015/2020
Nome: MONICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR
Matrícula: 54193861/ 1
Cargo/Lotação ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 22/04/2020 a 18/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 551993

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 153 DE 04 DE JUNHO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO – MATRÍCU-
LA 54195174, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 109/2020 - E. KUROKI DA SILVA LTDA - EPP
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de mesa para o 
centro obstétrico da Fundação Hospital De Clinicas Gaspar Vianna – FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 04/06/2020 e término em 01/09/2020.

PROCESSO Nº 2019/334288
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 09/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 552204

CONTRATO
.

Contrato Nº 109/2020
Objeto Aquisição de mesa para o centro obstétrico existente na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 416,00 (QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS)
Data de Assinatura: 04/06/2020
Vigência Início em 04/06/2020 e término em 01/09/2020.
Dispensa n º 09/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Nome: E. KUROKI DA SILVA LTDA - EPP
Endereço: Trav. Rui Barbosa, 659, anexo I – Reduto – CEP: 66.053-260 – 
Belém/ PA
Telefone: (91) 3039-9999 / (91) 3366-5990 / (91) 98873-1369
E-mail: vendas@requintemoveis.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 552197
Contrato n° 128/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto:
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar o curso PALS 
– SUPORT AVANÇADO DE VIDA EM PEDIATRIA, aos servidores da FHCGV e 
público externo, como médicos, enfermeiros e estudantes do último perí-
odo das áreas de medicina e enfermagem que deseje ampliar seus conhe-
cimentos e habilidades na área da saúde, por um período de doze meses.
Valor Total: R$ 2.628,92 (Dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa 
e dois centavos),
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 28/2020
Data Assinatura: 08/06/2020
Vigên cia: Início em 01/10/2020 e término em 30/09/2021
Programa de Trabalho: 908288
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO ALEGRE S/S 
LTDA - EPP
Endereço: Rua Santana n° 1253 – Sala 405
Porto Alegre/RS                  CEP: 94040-373
Telefone: (51) 3217-3842/3012-3055
E-mail: licitacoesctsem@gmail.com
Ordenadora Responsável: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 551880
Contrato n° 129/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto:
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar o curso ACLS 
– ACLS – ADVANCED CARDIAC LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de Vida 
em Cardiologia), aos servidores da FHCGV e público externo, como médi-
cos, enfermeiros e estudantes do último período das áreas de medicina e 
enfermagem que desejem ampliar seus conhecimentos e habilidades na 
área da saúde, por um período de doze meses.
Valor Total: R$ 5.216,00 (Cinco mil, duzentos e dezesseis reais),
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 29/2020
Data Assinatura: 08/06/2020
Vigência: Início em 01/10/2020 e término em 30/09/2021
Programa de Trabalho: 908288
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO ALEGRE S/S 
LTDA - EPP
Endereço: Rua Santana n° 1253 – Sala 405
Porto Alegre/RS CEP: 94040-373
Telefone: (51) 3217-3842/3012-3055
E-mail: licitacoesctsem@gmail.com
Ordenadora Responsável: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 552053

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 47/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de 340 (trezentos e quarenta) frascos de tiras reagentes dosa-
doras de ácido peracético, para testes de qualidade do processo de desin-
fecção de alto nível dos dialisadores reprocessados no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar vianna, 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br


